守山まるごと活性化 議事要旨

会議名：

日時：令和２年１月 21 日（火）午後７時 30 分から

場所：守山会館２階 図書室

出席者：田中代表、杉本副代表、小島副代表、中野、伴野、磯、今井、竹中、川端

  守山会館 川上、臼井

議題

１．2020 中山道カレンダーについて

２．中山道探検の実施結果について

３．今年度の決算について

４.来年度の取り組みについて

会議要旨

内容

１．2020 中山道カレンダーについて

【意見等】

・来年も継続して発行していきたい。

 ・単価が高いのでは。

２．中山道探検の実施結果について

●開催周知は、広報もりやま、守山市民新聞、守山小学校へのチラシ配布を行った。

●20～30 人を想定していたが、参加者が少なく、今後の課題である。

【意見等】

 ・参加を募るには、小学校よりも地元の子ども会の方が効果的である。

 ・やるからには参加者を多く集めて費用対効果を高めるべき。

３．今年度の決算について

【意見等】

 ・今年度の市全体の交付金の決算はどこかで見れるのか？

 ➝市の決算書では詳細までは分からないかもしれない。確認しておきます。

 ・プロジェクト間で予算の融通はできるのか？

 ➝可能である。

４．来年度の取り組みについて

【意見等】

 ・カレンダーに載せているマップは、銀座ビル等を更新したほうがいいのでは。

令和元年度 第４回守山学区まるごと活性化プラン B プロジェクト会議

作成者：臼井

 ・歴史秘話ヒストリアは、流しっ放しにして見てもらうには長すぎるのでは。

 ・観光物産協会の動画は、他のバージョンも流してはどうか。

 ・市制 50 周年記念事業として何か行えないか。

⇒来年度の取り組みは案の通りとし、DVD 再生機器の使い方は中山道文化交流館でも検討する。

決定事項 ・令和２年度の取り組み

次回以降について ・令和２年度の取り組みについて